
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento: 

 

Dott.ssa Marta Castagna 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

 

Referenti: 

 

Dott.ssa Rossella Posterli 

E mail: 

rossella.posterli@istruzione.it 
 
Prof. Gabriele Vannucci 

E mail: 

gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

 
   

 

I L D I R I G E N T E 

 

 
 VISTO il D.D. 6 dicembre 2023, n. 2575, concernente il concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo 

grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 

 

VISTO   il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 31 luglio 2024, n. 158, che ha 

autorizzato le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2024/2025 ed ha determinato il relativo contingente e le istruzioni operative; 

 

VISTA   la nota AOODGPER.120210 del 2 agosto 2024 nella quale è stato precisato che le 

procedure assunzionali del personale docente sono completate entro il 31 dicembre 

2024 attingendo anche alle graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024, comunque 

non oltre il 10 dicembre 2024, dei concorsi banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 11, 

del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106; 

 

VISTO   il provvedimento dell’USR Toscana, D.D.G. 03 settembre 2024, n. 1163, relativo alla 

rimodulazione del contingente a.s. 2024/2025; 

 

VISTI    i decreti direttoriali dell’USR Toscana 23 settembre 2024, n. 1208 e 03 ottobre 2024, n. 

1233 con i quali, tra gli altri docenti, sono stati rispettivamente individuati quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a.s. 2024/2025, per la 

classe di concorso AM12 i docenti Ghelfi Arianna, Bertolini Paolo, Bardi Chiara e 

Pucciarelli Giacomo e per la classe di concorso AS12 il docente Bianchi Michele; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la Mobilità del personale   

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto   

in data 29 gennaio 2025 in Roma e, in particolare, l’art. 2, comma 5; 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale prot. n° 36 del 28 Febbraio 2025 relativa alla mobilità del 

personale della scuola e il CCNI in materia di mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 e, in particolare, l’art. 1 

comma 8; 

 

mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.posterli@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento: 

 

Dott.ssa Marta Castagna 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

 

Referenti: 

 

Dott.ssa Rossella Posterli 

E mail: 

rossella.posterli@istruzione.it 
 
Prof. Gabriele Vannucci 

E mail: 

gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 93862 del 17 aprile 2025, 

contenente istruzioni operative per la determinazione dell’organico del personale 

docente e educativo per l’anno scolastico 2025/2026, nonché lo schema di decreto 

interministeriale sugli organici del personale docente, rivisto previa interlocuzione con 

il MEF con riferimento alle dotazioni assegnate; 

 

VISTA   la nota n. 5647 del 4 aprile 2025 con la quale l’U.S.R. per la Toscana ha fornito 

direttive in ordine alla determinazione delle dotazioni organiche del personale docente 

e ha provveduto alla ripartizione per ogni provincia delle risorse assegnate dal M.I.M. 

per l’a.s. 2025/26 per ogni ordine e grado, oltre alla dotazione dell’organico di 

sostegno; 

 

VISTA la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità posti, distinti per ordine e grado, 

disposta il 07.05.2025 e la pubblicazione dell’organico definitivo delle Istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Massa Carrara per l’anno 

2025/2026 disposta con avviso di questo Ufficio 1819 del 12.05.2025; 

  

  VISTE     le disponibilità residue alla data di pubblicazione dei movimenti per l’a.s. 2025-2026 

                   disposta con avviso n. 2171 del 23.05.2025;  

 

TENUTO  

CONTO della graduatoria di merito e delle preferenze di sede espresse dai docenti interessati  

 

 

 

        DECRETA 

 

 

Alla luce della normativa sopracitata, è disposta l’assegnazione delle sedi scolastiche di titolarità 

per i docenti non abilitati, vincitori della procedura concorsuale di cui al D.M. 205 del 26 ottobre 

2023, indicati nella sottostante tabella, secondo l’ordine di graduatoria di merito. 

Su tali sedi, i docenti assumeranno la titolarità a partire dal 01/09/2025. 

 
 

CDC Cognome Nome Sede assegnata Tipo 

Cattedra 

AS12 BIANCHI MICHELE IS GENTILESCHI – 

MSIS014009 

COI 

mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.posterli@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento: 

 

Dott.ssa Marta Castagna 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

 

Referenti: 

 

Dott.ssa Rossella Posterli 

E mail: 

rossella.posterli@istruzione.it 
 
Prof. Gabriele Vannucci 

E mail: 

gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

 
Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica 

ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE   

                                                                                                                    Dott.ssa Marta Castagna 
                                                                                  (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

AM12 GHELFI ARIANNA IC BARACCHINI – 

MSMM807013 

 COI 

AM12 BERTOLINI PAOLO IC BARACCHINI – 

MSMM807013 

COI 

AM12 BARDI CHIARA IC ALFIERI 

BERTAGNINI- 

MSMM819019 

COI 

AM12 PUCCIARELLI GIACOMO IC GIORGINI 

MONTIGNOSO- 

MSMM81301A 

COI 

mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.posterli@istruzione.it

		2025-06-06T09:24:27+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-06-06T11:27:57+0200
	protocollo




